Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2017

Processo Administrativo nº 155/2017 – Pregão Presencial nº 64/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADA: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

Objeto: “A aquisição parcelada de medicamentos (menor preço e
melhor qualidade) de uso Hospitalar e de distribuição gratuita na Farmácia
da Unidade Básica de Saúde, em atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde de Alcinópolis – MS.”

Prazo de Vigência: 11/12/17 a 11/12/18

Valor estimado: R$ 163.661,00 (cento e sessenta e três mil e seis-
centos e sessenta e um reais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0305-2.023 – MANUT DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.027 – ASSIST. MED. HOSP. AMB. FARMACÊUTICA A COMU-
NIDADE
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE –
UBS
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.077 – MANUT. UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.303.0303-2.083 – MANUT. PROG. DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁ-
SICA
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-114014 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-131014 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro:  Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 11.12.2017.

Assinam: CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS e DIMASTER CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Alcinópolis – MS, 11 de dezembro de 2017.

(a.) CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS
                     Secretária Municipal de Saúde
              Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 12 de Janeiro de 2018 - Ano 34 - Nº 6092 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 206/2017

Processo Administrativo nº 155/2017 – Pregão Presencial nº 64/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADA: PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI – ME

Objeto: “A aquisição parcelada de medicamentos (menor preço e
melhor qualidade) de uso Hospitalar e de distribuição gratuita na Farmácia
da Unidade Básica de Saúde, em atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde de Alcinópolis – MS.”

Prazo de Vigência: 11/12/17 a 11/12/18

Valor estimado: R$ 75.114,38 (setenta e cinco mil e cento e quatorze
reais e trinta e oito centavos).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0305-2.023 – MANUT DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.027 – ASSIST. MED. HOSP. AMB. FARMACÊUTICA A COMUNI-
DADE
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE –
UBS
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.077 – MANUT. UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.303.0303-2.083 – MANUT. PROG. DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁ-
SICA
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-114014 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-131014 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 11.12.2017.

Assinam: CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS e PRÓ-SAÚDE DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME.

Alcinópolis – MS, 11 de dezembro de 2017.

(a.) CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS
                     Secretária Municipal de Saúde
              Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 207/2017

Processo Administrativo nº 155/2017 – Pregão Presencial nº 64/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADA: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

Objeto: “A aquisição parcelada de medicamentos (menor preço e
melhor qualidade) de uso Hospitalar e de distribuição gratuita na Farmácia
da Unidade Básica de Saúde, em atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde de Alcinópolis – MS.”

Prazo de Vigência: 11/12/17 a 11/12/18

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 12 de Janeiro de 2018 - Ed. Nº 6092 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

Valor estimado: R$ 43.249,95 (quarenta e três mil e duzentos e qua-
renta e nove reais e noventa e cinco centavos).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0305-2.023 – MANUT DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.027 – ASSIST. MED. HOSP. AMB. FARMACÊUTICA A COMU-
NIDADE
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE –
UBS
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.077 – MANUT. UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.303.0303-2.083 – MANUT. PROG. DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁ-
SICA
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-114014 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-131014 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro:  Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 11.12.2017.

Assinam: CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS e CENTERMEDI
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Alcinópolis – MS, 11 de dezembro de 2017.

(a.) CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS
                       Secretária Municipal de Saúde
               Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 208/2017

Processo Administrativo nº 155/2017 – Pregão Presencial nº 64/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADA: CIRURGICA MS LTDA – ME

Objeto: “A aquisição parcelada de medicamentos (menor preço e me
lhor qualidade) de uso Hospitalar e de distribuição gratuita na Farmácia
da Unidade Básica de Saúde, em atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde de Alcinópolis – MS.”

Prazo de Vigência: 11/12/17 a 11/12/18

Valor estimado: R$ 113.586,60 (cento e treze mil e quinhentos e oitenta
e seis reais e sessenta centavos).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0305-2.023 – MANUT DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.027 – ASSIST. MED. HOSP. AMB. FARMACÊUTICA A COMUNI-
DADE
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE –
UBS
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.077 – MANUT. UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.303.0303-2.083 – MANUT. PROG. DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁ-
SICA
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-114014 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-131014 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 11.12.2017.

Assinam: CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS e CIRURGICA MS
LTDA – ME.

Alcinópolis – MS, 11 de dezembro de 2017.

(a.) CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS
                      Secretária Municipal de Saúde
               Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 209/2017

Processo Administrativo nº 155/2017 – Pregão Presencial nº 64/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADA: C. LEMOS - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA –
ME

Objeto: “A aquisição parcelada de medicamentos (menor preço e me
lhor qualidade) de uso Hospitalar e de distribuição gratuita na Farmácia
da Unidade Básica de Saúde, em atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde de Alcinópolis – MS.”

Prazo de Vigência: 11/12/17 a 11/12/18

Valor estimado: R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0305-2.023 – MANUT DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0301-2.027 – ASSIST. MED. HOSP. AMB. FARMACÊUTICA A COMUNI-
DADE
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 12 de Janeiro de 2018 - Ed. Nº 6092 - costaricaurgente@terra.com.br

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE –
UBS
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.077 – MANUT. UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.303.0303-2.083 – MANUT. PROG. DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁ-
SICA
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-114014 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-131014 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro:  Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 11.12.2017.

Assinam: CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS e C. LEMOS – DIS-
TRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA – ME.

Alcinópolis – MS, 11 de dezembro de 2017.

(a.) CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS
                       Secretária Municipal de Saúde
               Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 210/2017

Processo Administrativo nº 155/2017 – Pregão Presencial nº 64/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADA: BRASMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES EIRELI – ME

Objeto: “A aquisição parcelada de medicamentos (menor preço e me
lhor qualidade) de uso Hospitalar e de distribuição gratuita na Farmácia
da Unidade Básica de Saúde, em atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde de Alcinópolis – MS.”

Prazo de Vigência: 11/12/17 a 11/12/18

Valor estimado: R$ 12.321,43 (doze mil e trezentos e vinte e um reais
e quarenta e três centavos).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0305-2.023 – MANUT DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0301-2.027 – ASSIST. MED. HOSP. AMB. FARMACÊUTICA A COMUNI-
DADE
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE –
UBS
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0301-2.077 – MANUT. UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.303.0303-2.083 – MANUT. PROG. DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁ-
SICA
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-114014 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-131014 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 11.12.2017.

Assinam: CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS e BRASMED CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME.

Alcinópolis – MS, 11 de dezembro de 2017.

(a.) CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS
                       Secretária Municipal de Saúde
               Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 12 de Janeiro de 2018 - Ed. Nº 6092 - costaricaurgente@terra.com.br

DECRETO Nº 007/2018, DE 12 DE JANEIRO DE 2018.

“Constitui Comissão de Processo Seletivo da Prefeitura Municipal
de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VII do
art. 77, da Lei Orgânica Municipal; e

CONSIDERANDO o planejamento realizado pela Secretaria Municipal
de Educação e posterior solicitação de abertura de Processo Seletivo com
vista a contratação temporária de profissionais do magistério para o ano
letivo de 2018, para provimento de vagas não puras no âmbito do quadro
servidores;

CONSIDERANDO que a educação é uma das áreas prioritárias a serem
atendidas pela Administração Municipal;

CONSIDERANDO que o inciso IX, artigo 37, da Constituição Federal
permite a contratação por tempo determinado para atender à necessidade
temporária de excepcional interesse público;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade, da impessoalidade, da
moralidade, da publicidade e da eficiência, estabelecido no caput, do artigo
37, da Constituição Federal;

DECRETA:

Art. 1º – Fica constituída a Comissão Municipal do Processo Seletivo
da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, Estado de Mato Grosso do Sul,
integrada pelos servidores municipais JESUS APARECIDO DE LIMA, NARA
SIMONE SILVA CARNEIRO e MARILENE MARTINS DA ROCHA para, sob a
presidência do primeiro, planejar, programar, orientar, coordenar deliberar
sobre o Processo Seletivo destinado ao provimento de vagas em caráter
temporário do quadro de servidores da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º – A Comissão ora constituída baixará as instruções necessárias
à perfeita execução do processo seletivo.

Art. 3º – A Comissão elaborará os editais e os demais atos do processo
seletivo e os remeterá para a publicação, sendo que, para tanto, a comissão
poderá receber subsídios e assessoramento de profissionais ou empresa
especializada.

Art. 4º – No cumprimento das atividades mencionadas neste Decreto,
a comissão observará as disposições da legislação pertinente e, poderá
requisitar Recursos Humanos, financeiros, equipamentos e instalações,
mediante autorização do Prefeito Municipal.

Art. 5º – Os trabalhos da Comissão ora constituída se encerrarão
com a publicação do Edital que versará sobre o resultado final do Processo
Seletivo, devendo em seguida, todos os atos serem remetidos ao Prefeito
Municipal para apreciação e homologação.

Art. 6º – Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 12 de janeiro de 2018.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 12 de Janeiro de 2018 - Ed. Nº 6092 - costaricaurgente@terra.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2018.

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALCINÓPOLIS,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio de seu Pregoeiro, o

senhor, Wesley Furtado de Oliveira, designado pela Portaria Municipal n°
007/2018 de 04 de janeiro de 2018, TORNA PÚBLICO, que no dia 26/01/
2018, às 08h00 (oito horas), na Sala de Reuniões da PREFEITURA MUNICI-
PAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº
633, Centro, que realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, objetivando a seleção de proposta
mais vantajosa para a contratação de empresa no ramo pertinente para a
aquisição parcelada de Kits de cestas básicas (melhor qualidade e menor
preço), destinadas às pessoas carentes em situação de vulnerabilidade,
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social
de Alcinópolis – MS.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Instrumento Convocatório e seus
Anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações, no endereço
acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00, ou por meio do site eletrônico da Prefeitura Municipal, através do
endereço eletrônico, http://www.alcinopolis.ms.gov.br. As informações
inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no
Departamento de Licitações, pelo telefone/fax nº (67) 3260-1127, ou pelo
e-mail licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis – MS, 12 de janeiro de 2018.

(a.) WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
                              PREGOEIRO

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 12 de Janeiro de 2018 - Ed. Nº 6092 - costaricaurgente@terra.com.br